Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano II - Edição nº 00235 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DOS CREDENCIAMENTOS Nº CRD-01-2026 e CRD-02-2026.

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B83E5D20591CD618F4BCD5A1260E71D8

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano II - Edição nº 00235 | Caderno 1

Credenciamento

AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-01-2026
Processo Administrativo nº 14/2026

O Munícipio de Ibititá, torna público o edital de credenciamento para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE IBITITÁ. Inscrições abertas do dia 19/02/2026 à 31/12/2026. Aos
interessados o Edital estará à disposição na íntegra no https://ibitita.ba.gov.br
informações e esclarecimentos serão prestados no setor de Licitações do Município,
situado à Pça do Comércio, nº 70, Centro, IBITITA - BA, pelo e-mail
licitacao@ibitita.ba.gov.br no horário de 08:00 às 13:00 horas. Outros atos referentes a
este processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

IBITITA/BA, 13 de fevereiro de 2026.

Afonso Ferreira Mendonça
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B83E5D20591CD618F4BCD5A1260E71D8

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano II - Edição nº 00235 | Caderno 1

AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-02-2026
CHAMADA PÚBLICA

O Munícipio de Ibititá, torna público o edital de Chamada pública para a Aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para atender os estudantes da Rede
Municipal de Ensino durante o ano letivo de 2026, conforme legislação do PNAE em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação de Ibitiá - BA, em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. Inscrições abertas do dia
19/02/2026 à 31/12/2026. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no
https://ibitita.ba.gov.br informações e esclarecimentos serão prestados no setor de
Licitações do Município, situado à Pça do Comércio, nº 70, Centro, IBITITA - BA, pelo
e-mail licitacao@ibitita.ba.gov.br no horário de 08:00 às 13:00 horas. Outros atos
referentes a este processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

IBITITA/BA, 13 de fevereiro de 2026.

Afonso Ferreira Mendonça
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B83E5D20591CD618F4BCD5A1260E71D8

		2026-02-13T16:09:13-0300